

## اخبار

### ناکامی شمشیرباز اِپه ایران در گرفتن سهمیه المپیک پاریس

ملی‌پوش اِپه ایران به فینال مسابقات انتخابی المپیک آسیا صعود نکرد و موفق به گرفتن سهمیه المپیک در منطقه آسیا نشد. مسابقات شمشیربازی انتخابی المپیک در منطقه آسیا به میزبانی امارات در حال برگزاری است. در اسلحه اِپه مردان، محمد اسماعیلی نماینده ایران تا مرحله نیمه‌نهایی پیش رفت اما با شکست مقابل نماینده هنگ‌کنگ از صعود به فینال و کسب سهمیه المپیک پاریس بازماند. در اسلحه اِپه مردان ۲۴ شمشیرباز شرکت کردند و فرد قهرمان سهمیه المپیک پاریس را به دست می‌آورد. پیش از این زهرا کارگر در فلوره زنان موفق به صعود از مرحله گروهی نشد و سهمیه را به دست نیاورد.
تلیج ملی‌پوش اِپه ایران به شرح زیر است:

**مرحله گروهی**

محمد اسماعیلی: سه پیروزی و دو شکست (صعود به جدول حذفی)

**مرحله یک‌شازدهم نهایی**

محمد اسماعیلی از ایران استراحت داشت.

**مرحله یک‌هشتم نهایی**

محمد اسماعیلی از ایران ۱۵ – عبدالعزیز الشتی از کویت ۱۱

**مرحله یک‌چهارم نهایی**

محمد اسماعیلی از ایران ۱۵ – لی رانگ از چین‌تایپه ۱۱

**مرحله نیمه‌نهایی**

محمد اسماعیلی از ایران ۱۴ – هو وانگ هانگ از هنگ‌کنگ ۱۵

شمشیربازی ایران امروز در سه اسلحه اِپه زنان، فلوره مردان و سابِر زنان نماینده دارد.

### رقابت سخت در بهترین تیم ایتالیا امضای قرارداد طارمی با اینتر

مهدی طارمی قراردادش با قهرمان ایتالیا را امضا کرده، ولی انتظار می‌رود که رقابت سختی برای حضور در ترکیب اصلی داشته باشد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، قرارداد مهدی طارمی با اینتر نهایی شده و تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد. فابریزیو رومانو، روزنامه‌نگار مطرح حوزه نقل‌وانتقالات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «قرارداد مهدی طارمی با اینتر دوساله است و تا ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. همچنین بندی وجود دارد که می‌توان قرارداد را تا ژوئن ۲۰۲۷ تمدید کرد. مراحل امضای قرارداد تکمیل شده و پورتو هم در جریان آن قرار دارد.» او درباره دستمزد مهاجم ایرانی توضیحی نداده است. اولین‌بار بهممن سال گذشته و هم‌زمان با جام ملت‌های آسیا بود که خبر توافق طارمی و اینتر منتشر شد. رومانو ۱۲ فوریه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اینتر زمان معاینات پزشکی طارمی را تعیین کرده و او در پایان فصل به عنوان بازیکن آزاد به این تیم می‌پیوندد. طرفین از یک ماه قبل به توافق شفاهی رسیده‌اند و قرارداد به‌زودی امضا خواهد شد.» اینتر تابستان گذشته هم به دنبال طارمی بود، ولی به دلیل درخواست رقم بالای رضایت‌نامه از طرف پورتو عقب‌نشینی کرد.

#### پایان عصر پورتو با یک قهرمانی لیک

طارمی چهارمین و آخرین فصل حضورش در پورتو را می‌گذراند و در فصل ۲۰۲۱–۲۰۲۲ قهرمانی لیک پرتغال را با این تیم تجربه کرد. گلزن تیم ملی دو بار هم با این تیم قهرمان جام حذفی پرتغال شده است. او همچنین بعد از تجربه آقای گلی لیک پرتغال با ریوآوه در فصل ۲۰۱۹–۲۰۲۰، فصل گذشته موفق شد با زدن ۲۲ گل این‌س موفقیت را با پورتو تکرار کند. اوضاع این فصل برای طارمی خوب پیش نرفته و او تنها چهار گل و دو پاس گل در لیک پرتغال دارد. پورتو هم از کورس قهرمانی جان مانده و با فاصله ۱۸ امتیاز نسبت به اسپورتینگ لیسبون در رده سوم است.

#### رقابت سخت در تیم قهرمان ایتالیا

طارمی این شانس را دارد که در ۳۱سالگی به تیم قهرمان ایتالیا و یکی از بهترین تیم‌های اروپا می‌پیوندد. اینتر که فصل گذشته موفق شد به فینال لیک قهرمانان اروپا برسد، در فصل جاری رقبای سنتی‌اش در لیک ایتالیا را پشت سر گذاشت و در فاصله پنج هفته تا پایان مسابقات قهرمانی‌اش را قطعی کرد. با افت تیم‌هایی مثل میلان، یوونتوس و رم به نظر می‌رسد که اینتر فصل آینده هم بخت اول قهرمانی باشد و طارمی فرصت دارد که با این تیم قهرمانی ایتالیا را تجربه کند. با این حال طارمی کار سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی اینتر دارد. انتخاب اول سیمونه اینزاکی برای خط حمله تیمش در چیدمان ۵–۲–۳ لاتوئارو مارتینز (۲۳ گل و پنج پاس گل) و مارکوس تورام (۱۲ گل و ۱۱ پاس گل) هستند. مارکو آراتوئوج (دو گل و سه پاس گل)، مهاجم ۳۵ساله اتریشی هم در فصل جاری به‌طور قرضی از بولونیا به اینتر پیوست و در پایان فصل انتقالش قطعی خواهد شد. دیگر مهاجم اینتر الکسیس سانچز (دو گل و چهار پاس گل) است که قراردادش پایان فصل جاری تمام می‌شود و هنوز مشخص نیست که آن را تمدید کند. اینتر بعد از طارمی همچنان به دنبال جذب یک مهاجم دیگر است و جاسپارو زیرکزی، گلزن جوان بولونیا و آلبرت گودومونسون، پدیده جناح‌گرفته‌های مدنظر این تیم هستند. طارمی در این شرایط باید با چهار یا پنج مهاجم دیگر برای دو جای خالی رقابت کند.

### استارت فرنگی کاران برای المپیک پاریس گرای دعوت شد

نخستین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس در ۱۷ اردیبهشت در کمپ تیم ملی آغاز خواهد شد. نخستین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان به منظور حضور در بازی‌های المپیک تابستانی پاریس ۲۰۲۴ روزهای ۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی برگزار می‌شود. محمدعلی گرابی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در این اردو حضور ندارد. تیم ملی کشتی فرنگی با ترکیب کامل و با شش سهمیه راهی المپیک پاریس خواهد شد. اسامی نفرات دعوت‌شده به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز و محمد حسیندپناهی

۶۰ کیلوگرم: امیررضا ده‌بزرگی، مهدی محسن‌نژاد و پویا ناصرپور

۶۳ کیلوگرم: میثم دلخانی و محمدمهدی کشتکار

۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گرابی، سعید اسماعیلی و حجت رضایی

۷۲ کیلوگرم: دانیال سهرابی و علی دارابی

۷۷ کیلوگرم: امین کواپانی‌نژاد، غلامرضا فرخی و محمدرضا مختاری

۸۲ کیلوگرم: اشکان سعادتین‌فر و شاهین بداهی

۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهدمی، ناصر علیزاده، محمدحسین محمودی و بهروز هدایت ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی، شایان حبیب‌زارع و حسین بالی ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده، فردین هدایتی، محمد سروش رنجبر و مهرداد کلیوند کادر فنی: حسن رنگرز (سرمریی)، حسن حسین‌نژاده، مجید رضایتی، طالب نعمت‌پور و فرزاد ایمانعلی‌زاده (مربیان).

## برنامه

<b>افغانستان – قرقیزستان</b> ۸:۳۰	<b>ناتیکگارم فارست – منچسترسیتی</b> ۱۹:۰۰
<b>تاجیکستان – ازبکستان</b> ۱۱:۳۰	<b>اینتر – تورینو</b> ۱۴:۰۰
<b>تایلند – ایران</b> ۱۴:۳۰	<b>ناپولی – رم</b> ۱۹:۳۰
<b>تاتنام – آرتسال</b> ۱۶:۳۰	<b>پورتو – اسپورتینگ</b> ۲۳:۰۰

حذف پرسپولیس از رقابت‌های جام حذفی شوک بزرگی برای هواداران این تیم محسوب می‌شود. آنها فصل گذشته هر دو جام را به دست آورده و دلیل مهمی برای فخرفروشی به هواداران رقیب داشتند، ولی در این فصل با قبول شکست مقابل آلومینیوم اراک، اولین جام را از دست داده‌اند و تضمین صدردصدی هم برای فتح لیگ برتر ندارند. به عبارتی پرسپولیس ابتکار عمل را برای قهرمانی در دست ندارد و باید منتظر هدردادن امتیاز از سوی استقلالی‌ها باشد و خودش هم همه بازی‌هایش را تا تعیین سرنوشت قهرمانی ببرد. فارغ از شوک اولیه‌ای که به پرسپولیس‌ها در این زمینه وارد شده، شرایط برای اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی این تیم هم تا حدودی به هم ریخته است. مردی که روزهای نخست، شایعه سرمربیگری‌اش، تعداد زیادی از پرسپولیس‌ها را شاکای کرده بود، روی نیمکت این تیم چنان درخشید که بسیاری او را حلقه مقفوده پرسپولیس توصیف کردند. اوسمار آن‌قدر در پرسپولیس خوش درخشید که تبدیل به آقای خاص سرخ‌ها شد. بااین‌حال، کناررفتن از جام حذفی از یک سو و سبکی که پرسپولیس برابر آلومینیوم به نمایش گذاشت از سوی دیگر، تردیدها را بار دیگر نسبت به توانایی‌های این مرد برزیلی بیشتر کرده است. ماجرا از این قرار است که بسیاری به درستی شکست مقابل آلومینیوم را تمام و کمال پای اوسمار می‌نویسند. او در این دیدار، در چند جبهه شکست بدی خورد که می‌تواند در ادامه عواقب بدتری هم برایش داشته باشد.

# اوسمار؛ آقای خاص یا معمولی

مهم‌ترین این شکست‌ها، تعویض‌های بند، کامبک‌خوردن‌ها متوالی و ترس و عدول از تفکرات همیشگی بود. پرسپولیس در این دیدار ابتدا با دو گل در وقت‌های معمول پیش افتاد که در اقدامی بحث‌برانگیز، اوسمار با بیرون‌کشیدن سروش رفیعی میانه میدان را به رقیب تعارف زد و آنها هم به خوبی از این فرصت استفاده کرده و بازی را مساوی کردند. در وقت‌های اضافه هم پرسپولیس با دو گل پیش افتاد ولی این بار ویرا با تعویض‌هایی که نشان از احتیاط بیش از اندازه داشت، مهره‌های کلیدی‌اش را بیرون کشید تا عناصر دفاعی‌اش را جهت حفظ این برتری به زمین بفرستد. او که پیش از این شهادتمش برای بازی هجومی ولی این حربه هم بی‌اثر شد تا پرسپولیس برای دومین بار بازی پیش‌افتاده را مساوی کند و سرانجام هم در ضربات پنالتی بیازد. نکته عجیب در این مورد، رفتار تدافعی پرسپولیس بود؛ تیمی که در امر دفاعی یکی از سرآمدهای لیگ برتر است، در همین تک‌بازی به تنهایی چهار بار دروازه‌اش شکشوده شد تا اُبَهِت خط دفاعی این تیم هم از بین برود. پس از این بازی اگرچه اوسمار ویرا سعی کرد شرایط را آرام نگه دارد و حتی پست‌های مشترک بازیکنان را به اشتراک گذاشت، ولی ناگفته پیداست آقای خاص در موقعیتی قرار گرفته که می‌تواند تبدیل به یک مرد معمولی شود. او که این روزها شایعه تمدید قراردادش با پرسپولیس هم به گوش می‌رسد، فعلا یک جام را از دست داده و در لیگ برتر هم



عکس پی‌ان‌ام سانی باشگاه خبرنگاران جوان

## آلومینیوم اراک شجاعانه به حقش رسید

### عبدالله دارابی

دو روز پس از تعیین مالکیت جدید پرسپولیس و شارژ مالی اعضای تیم توسط کنسرسيوم بانکی، آلومینیوم اراک سرخ‌پوشان پایتخت را حذف کرد و خود با شایستگی راهی مرحله بعدی جام حذفی شد. مصاف پرسپولیس و آلومینیوم، تقابل اندیشه‌ها و تدابیر اوسمار برزیلی (مربی‌ای که این روزها غرق در تعریف و تمجید رسانه‌هاست) و مجتبی حسینی (مربی ک‌ام‌ع‌ای ایرانی که در این چند سال تیم‌های خوبی از او دیده‌ایم) بود؛ تقابلی که حکم به برتری و کارسازي تدابیر مربی پرتلاش ایرانی داد. اوسمار ویرا پس از برتری ۲ بر صفر تمش، کار را تمام‌شده تلقی کرد و در نیمه دوم، تاکتیک و تعویض‌هایی در جهت حفظ نتیجه اتخاذ کرد؛ و چون این تایلند به خوبی می‌داند مقابل قدرت مطلق آسیا در سوی دیگر، مجتبی حسینی بازیکنانش را برای جریان مافات، به خوبی آماده کرد تا در نیمه دوم سوار بازی شوند و پس از حملات متعدد با دو گلی که یکی از دیگری دیدنی‌تر بود، بازی را به وقت‌های اضافه بکشانند. در این وقت‌ها نیز باز پرسپولیس اما با دو گل پیش افتاد، ولی بازیکنان پرانگیزه آلومینیوم دچار پاس و خودباختگی نشدند و کاری کردند به مثابه نیمه دوم بازی در وقت‌های معمول، آن‌هم در لحظاتی که فشاری به مراتب بیشتر از آن نیمه داشت. در تصایف پنالتی‌های این ماراتن پرگل و جذاب، تیم آلومینیوم بود که مزد شجاعت، خودباوری، پشتکار و آمادگی بهتر فنی و روانی خود را گرفت و با شکست مدافع عنوان قهرمانی، به مرحله بعدی صعود کرد. یکی از نکات بارز و مؤثر در این بازی، تعویض‌های دو سرمربی بود که برای یکی از دست رفتن پیروزی و برای دیگری رسیدن به این مهم را در پی داشت. کار حسینی و شاگردان کم‌نام‌ونشانش بیشتر از دو نظر شایسته تقدیر است:

۱- اینکه بدون توجه به نام و عنوان حریف و با اتکا بر تلاش و باورپذیری خود، دو بار بازی عقب‌افتاده با تفاضل دو گل، آن‌هم در جام حذفی را و با گل‌های لحظات پایانی به تساوی کشاندند و در هر دو مرتبه لحظه‌ای دچار نومیدی نشدند و از تلاش برای نیل به مقصود دست نکشیدند. تلاشی که باید در همه بازی‌ها سرلوحه کار این تیم شهرستانی باشد نه‌فقط برای تیم‌های بزرگ تا بلکه به جایگاه شایسته‌ای دست یابند.

۲- پنجره این تیم در نقل و انتقالات بسته بود و نه‌تنها نتوانست بازیکنی به ترکیبش بیفزاید بودند، انگیزه ویژه‌ای دارند تا یک بار دیگر عنوان قهرمانی را به دست بیاورند. کاری که تا به الان ۱۲ بار ایرانی‌ها رقمش زده‌اند و این بار برای سیزدهمی که هرگز نمی‌تواند در این مورد عدد نحسی تلقی شود، بی‌تابی می‌کنند. در این رقابت‌ها، امروز ابتدا افغانستان و قرقیزستان در رقابتی که از ۸:۳۰ صبح به وقت تهران برگزار می‌شود، برای سهمیه جهانی بازی می‌کنند؛ بعد در رده‌بندی، دو تیم تاجیکستان و ازبکستان از ساعت ۱۱:۳۰ به مصاف هم می‌روند و سرانجام هم در دیدار پایانی، از ساعت ۱۴:۳۰ تیم ملی فوتبال ایران با تایلند میزبان دیدار می‌کند. پیش از این هر چهار تیمی که به مرحله نیمه‌نهایی رسیده‌اند حضورشان در جام جهانی را که قرار است به میزبانی ازبکستان برگزار شود، قطعی کرده‌اند. با این حال از آنجا که خود ازبکستان هم به جمع چهار تیم پایانی رسید، سهمیه آخر قرار است بین یکی از دو تیم افغانستان و قرقیزستان توزیع شود.



بازی فوتبال ایران و افغانستان در ورزشگاه آزادی تهران



بازی فوتبال ایران و افغانستان در ورزشگاه آزادی تهران

## والیبال

## والیبال ایران چگونه المپیکی می‌شود؟

به گزارش ایسنا، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۴ در گروه مردان از ۱۶ خرداد تا سوم تیرماه سال جاری برگزار می‌شود و با معرفی تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی به پایان خواهد رسید. در پایان این مرحله رنکینگ فدراسیون جهانی به‌روز می‌شود و چهار تیم برتر از این طریق سهمیه المپیک را به دست می‌آورند؛ به‌این‌ترتیب لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ تهراترین و آخرین راه صعود والیبال ایران به المپیک است؛ اما فدراسیون والیبال معتقد است باید برای حتی یک درصد شانس باقی‌مانده هم تلاش کرد. درحال‌حاضر تیم‌های فرانسه به‌عنوان میزبان المپیک، لهستان، آمریکا، ژاپن، برزیل، آلمان و کانادا سهمیه مستقیم بازی‌های پاریس را به دست آورده‌اند که تنها پنج سهمیه باقی می‌ماند. از این تعداد هم یک سهمیه به قاره آفریقا تعلق می‌گیرد، چراکه همه قاره‌ها باید در المپیک نماینده داشته باشند. درحال‌حاضر مصر به دلیل امتیاز بالاتر در رنکینگ جهانی بین دیگر تیم‌های آفریقایی این سهمیه را دارد. به‌این‌ترتیب چهار سهمیه باقی می‌ماند. برای چهار سهمیه باقی‌مانده چند تیم شرایط بهتر و شانس بیشتری دارند و می‌توانند در لیگ ملت‌ها با برنامه‌ای درست کار را تمام کنند و المپیکی شوند. ایتالیا، آرژانتین و اسلوانی فاصله امتیازی مطمئنی دارند؛ و صربستان هم چهارمین تیمی است که با توجه به رنکینگ و امتیازش شانس بالاتری برای المپیکی شدن دارد؛ اما نمی‌توان کار را تمام‌شده فرض کرد. کوبا، هلند، ترکیه و ایران هم هرچند شانس کمی دارند، ولی نمی‌خواهند دست از تلاش برای المپیکی شدن بردارند و با امید ارائه بهترین نمایش و لغزش رقبا به لیگ ملت‌ها وارد می‌شوند تا شاید تلاش‌های‌شان به پاریس ختم شود

و خود را به بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان برسانند. در زیر، رده‌بندی جهانی و امتیازهای تیم‌های مدعی را که هنوز سهمیه نگرفته‌اند، بررسی می‌کنیم (فقط ۴ تیم برتر از فهرست زیر المپیکی می‌شوند):
ایتالیا با ۳۴۲٫۴۳ امتیاز، رتبه سوم
آرژانتین با ۳۱۴٫۳۵ امتیاز، رتبه ششم
اسلوانی با ۳۰۷٫۱۲ امتیاز، رتبه هفتم
صربستان با ۲۵۳٫۲۲ امتیاز، رتبه نهم
کوبا با ۲۳۶٫۹۶ امتیاز، رتبه یازدهم
هلند با ۲۱۴٫۵۸ امتیاز، رتبه سیزدهم
ترکیه با ۲۱۰٫۷۳ امتیاز، رتبه چهاردهم
ایران با ۲۰۷٫۸۲ امتیاز، رتبه پانزدهم
براساس این ایران از نظر امتیازی فاصله زیادی با ایتالیا، آرژانتین و اسلوانی دارد و شاید رقابت اصلی برای المپیکی شدن با صربستان باشد. البته این به معنی این نیست که تنها باید صربستان را بریزم، بلکه باید در دست‌کم ۹ مسابقه برنده از زمین خارج ش‌شویم و امید داشته باشیم که رقبای‌مان هم عملکرد خوبی از خود نشان ندهند. نکته مهم دیگر این است که هر بردی نمی‌تواند امتیاز بالایی را برای ما داشته باشد. طبیعتاً برد مقابل تیم‌هایی که در رنکینگ جایگاه بالاتری دارند، امتیاز بیشتری هم دارد و می‌تواند تقدیر است:

پنجشنبه، سوم خرداد: ایران – صربستان، ساعت ۱۳:۳۰، شنبه، پنجم خرداد: ایران – ایتالیا، ساعت صفر بامداد/یکشنبه، ششم خرداد: ایران – کوبا، ساعت ۱۳:۳۰/دوشنبه، هفتم خرداد: ایران – آرژانتین، ساعت صفر بامداد.
پنجشنبه، ۱۷ خرداد: ایران – برزیل، ساعت ۱۶:۳۰/جمعه، ۱۸ خرداد: ایران – بلغارستان، ساعت ۱۶:۳۰، شنبه، ۱۹ خرداد: ایران – ترکیه، ساعت ۱۶:۳۰.

#### هفته نخست

پنجشنبه، سوم خرداد: ایران – صربستان، ساعت ۱۳:۳۰، شنبه، پنجم خرداد: ایران – ایتالیا، ساعت صفر بامداد/یکشنبه، ششم خرداد: ایران – کوبا، ساعت ۱۳:۳۰/دوشنبه، هفتم خرداد: ایران – آرژانتین، ساعت صفر بامداد.

#### هفته دوم

سه‌شنبه، ۱۵ خرداد: ایران – ژاپن، ساعت ۱۳:۵۰/پنجشنبه، ۱۷ خرداد: ایران – برزیل، ساعت ۱۶:۳۰/جمعه، ۱۸ خرداد: ایران – بلغارستان، ساعت ۱۶:۳۰، شنبه، ۱۹ خرداد: ایران – ترکیه، ساعت ۱۶:۳۰.

#### هفته سوم

چهارشنبه، ۳۰ خرداد: ایران – آمریکا، ساعت ۱۴:۳۰/پنجشنبه، ۳۱ خرداد: ایران – هلند، ساعت ۱۷:۳۰/جمعه، یکم تیز: ایران – فرانسه، ساعت ۱۶:۳۰/یکشنبه، سوم تیر: ایران – آلمان، ساعت ۱۶:۳۰.